
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 588 DEL 05/07/2017

Servizio  PROVVEDITORATO

OGGETTO:  DISMISSIONE   BENI    MOBILI    PRESSO    UFFICI,    CENTRI    E  
ISTITUTI SCOLASTICI PROVINCIALI.  DISCARICO INVENTARIALE

IL DIRIGENTE

Premesso che sono pervenute da parte di responsabili di uffici, servizi e istituti scolastici
provinciali richieste di dismissione di mobili, arredi ed attrezzature dichiarati fuori uso, perché non
più idonei al servizio, obsoleti o non riparabili, in particolare trattasi di quanto segue:

Nota del dirigente dell’Ufficio tecnico con cui chiede la dismissione di beni ancora presenti presso 
palazzo Folco in quanto rotti o deteriorati:
TAVOLO PORTA COMPUTER IN LAMINATO BIANCO 80X80 inventario n. 145153
SCRIVANIA COLORE GRIGIO “ 146761
ANGOLO 90° IN LAMINATO BIANCO “ 145152
SCRIVANIA CON CASSETTIERA     “ 146750
 ATTACCAPANNI A STELO COLORE BIANCO   “ 002802
CARRELLO PORTATELEFONO A 3 RIPIANI IN FINTA PELLE “ 115323
SCRIVANIA IN LEGNO BIANCO “ 004818

Nota del Dirigente del settore di Polizia provinciale per la dismissione di n. 5 gabbie/trappole 
Padana B” per corvidi,  nn. di inventario dal 144980 al 144984;

Nota del Responsabile del Centro per l’Impiego di Schio con cui chiede la dismissione di macchine 
per uffici obsolete o rotte:
TELEFAX BROTHER MOD. MFC 9050 LASER-MATR.COU156931 inventario n.   145234
FOTOCOPIATORE MINOLTA MOD.EP 5000-MATR.21611076 “ 145241

Nota del Responsabile U.C. Archivio e Protocollo per la dismissione di n.  2 affrancatrici Pitney 
Bowes obsolete, numeri di inventario 145656 e 150552;

copia informatica per consultazione



Richiesta del Dirigente del Liceo cientifico QUADRI di Vicenza per il nulla osta alla dismissione di 
n.14 sgabelli da disegno girevoli  inventario nn.125179-125183-125184-125185-125188-125189-
125190-125191-125193-125194-125195-125196-125197-125199;
23 sgabelli girevoli laboratori di chimica e scienze-fisica, inventario nn. dal 125200 al 125214 – 
125216-125219-125241-125243-125244-125246-125248-125250-125251;

Nota del responsabile dell’Ufficio Pesca per la dismissione di  n. 8 acquari modello tenerife 
acquistati nell’anno 1999, inventario dal n. 144709 al n. 144716;

Nota del Dirigente del Settore Economico Finanziario con cui chiede la dismissione di beni 
obsoleti:
AGENDA DEI COMUNI inventario n.   117667
BORSA PORTADOCUMENTI  “ 002325
OROLOGIO MARCATEMPO BOSELLI  (ex siamic) “ 004115
OROLOGIO MARCATEMPO BOSELLI  (ex siamic) “ 004213
n. 29 CARTELLE PORTABLOCCO IN PELLE  inventario da n. 001748 a n.001776
n. 2 CARTELLE IN PELLE COPRI LIBRO FIRME inventario n. 001895 e 001896
CARTELLA PORTABLOCCO IN PELLE inventario n.   001780
n. 2 CARTELLE PORTABLOCCO  IN PELLE inventario nn. 002072 e 002073
n. 2 CARTELLE PORTADOCUMENTI inventario nn. 113852 e 114475
TELEFONINO PORTATILE inventario n. 115885
n. 13 TELEFONI  CELLULARI MOD. NOKIA 5110   inventario da n.145060 a n.145072
CELLULARE NOKIA E71 BLUETOOTH WIFI inventario n.150548

Nota del Responsabile del CED per la dismissione  delle seguenti attrezzature ormai obsolete:
LACIE 2BIG NAS STORAGE 4TB inventario  n.  150813
BORSA HP PER DESKJET 210/320 “ 117152
DISCO OTTICO 230 MB  “ 116909
ITALTEL OFFICE BX100 “ 115105
PC OLIVETTI M 386/25 V.D. 6212601 U.C. MOD XP 2670 “ 003201
PC OLIVETTI M386/25 VD 6065185 TAST 504REL 2.0 “ 114915 
PRINT SERVER 3P 100MBS MATR. 872152619309 “ 144567
PRINT SERVER MICRONET  3P 100 MBS SP750 S/N 90611214 “ 144810
SET MANUALI + DISK   “ 117989
TERMINALE MOD.3477 S/N 55 MF030 CON SCHERMO TAS. “ 114036
TERMINALE INFOWINDOW MATR. 55CB406 “ 116626
VIDEOTERMINALE 55Z4213 (NON UTILIZZABILE) “ 002255
TERMINALE INFOWINDOW MAT.55DNZ83 TAST.550038123L “ 114077
TERMINALE INFOWINDOW MOD.3486 MAT.55R3688 “ 115408
TERMINALE INFOWINDOW MATR. 55CB401 “ 116628
TASTIERA ITALIANA ID 142 MATR. 550909659L “ 135099

Nota del settore avvocatura per la dismissione di raccolte di leggi non più in vigore o non 
aggiornate:
CD-ROM LEX 1861-1995 “ 116886
MULTIMEDIA TOOLBOOK 3.0 ITA CD S/N 027455   “ 116922
CD-ROM MASSIME 79/95 NUOVO “ 117823
CD-ROM IDE/I  “ 117940
CD-ROM REPERTORIO DELLA GIURISPRUD.ITALIANA 1981/1995” 116447
CD-ROM CASSAZIONE CIVILE  “ 116545
CD-ROM ""LEGGI E REGOLAMENTI CASA UTET “ 116555
CD-ROM ""I CODICI REGIONALI 5/94 ED AGGIORNAMENTI “ 116787

copia informatica per consultazione



CD-ROM MASSIME 79/94 NUOVO  “ 116796
CD-ROM SENTENZE DELLA CASSAZIONE 1986/1993 NUOVO “ 116797

Rilevato che il valore indicato in inventario è quello originario di acquisto e che i beni
risultano totalmente ammortizzati con un valore residuo pari a 0,00=;

Verificato, tramite sopralluogo o documentazione fotografica, che lo stato dei beni è tale da 
giustificare la dismissione in quanto si tratta di beni obsoleti o inutilizzabili perché non riparabili o 
con costi tali da non renderne conveniente la riparazione;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Regolamento per l'alienazione dei beni mobili di proprietà provinciale approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario n.77 del 11/12/2012;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di provvedere alla cancellazione dal Registro Inventario dei beni mobili di proprietà 
provinciale dei beni indicati in premessa, dandone contemporaneo discarico al 
consegnatario;

2. di autorizzare gli istituti scolastici indicati in premessa a provvedere allo smaltimento del 
materiale in parola, che avverrà a cura degli stessi e ciò non comporterà alcun impegno di 
spesa per questa amministrazione;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia ai
sensi art.49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

5. di attestare che verranno effettuate tutte le operazioni inerenti e conseguenti ai fini 
dell'aggiornamento del conto economico, finanziario e patrimoniale dell'Ente.

Vicenza, 05/07/2017

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

    Responsabile del Procedimento: Franceschini Gloriana

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 588 DEL 05/07/2017

Servizio  PROVVEDITORATO
Proposta N° 705 / 2017

OGGETTO:  DISMISSIONE   BENI    MOBILI    PRESSO    UFFICI,    CENTRI    E  
ISTITUTI SCOLASTICI PROVINCIALI.  DISCARICO INVENTARIALE

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/07/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


